Kính gửi: Các Quý Cơ quan, doanh nghiệp

Nhằm hỗ trợ các cán bộ quản lý nhà nước học hỏi các mô hình, kinh nghiệm từ
những quốc gia đi đầu trong lĩnh vực thương mại điện tử, doanh nghiệp tìm hiểu
thực tế thị trường và mở rộng cơ hội kinh doanh, Cục Thương mại điện tử và Kinh
tế số tổ chức Đoàn xúc tiến thương mại điện tử xuyên biên giới tại Hàn Quốc
từ ngày 18/6 đến ngày 22/6/2024.

1. Thông tin về Chương trình như sau:

Ngày 18/6/2024: Đoàn bay từ Hà Nội, Việt Nam đến Seoul, Hàn Quốc

Ngày 19/6/2024: Đoàn tham dự Triển lãm công nghệ thông minh

Ngày 20/6/2024: Đoàn tham dự Hội nghị thương mại điện tử xuyên biên giới Việt
Nam – Hàn Quốc do Bộ Công Thương tổ chức

Ngày 21/6/2024: Đoàn làm việc với một số cơ quan quản lý nhà nước, hiệp hội,
doanh nghiệp tiêu biểu của Hàn Quốc.

Ngày 22/6/2024: Đoàn bay từ Seoul, Hàn Quốc về Hà Nội, Việt Nam

Ngoài ra, một số các buổi chiều, Ban Tổ chức có sắp xếp để Đoàn được khảo sát
thực tế thị trường.

2. Đối tượng tham gia Chương trình:

Các cán bộ quản lý nhà nước, các tổ chức, các doanh nghiệp, hộ sản xuất kinh
doanh, hợp tác xã,...

3. Chi phí

Các cá nhân, đơn vị có nhu cầu đăng ký xin vui lòng liên hệ trực tiếp qua chị Trần
Bích Ngọc, Phó Chánh Văn phòng Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số, số điện
thoại 0943.190.904 để trao đổi chi tiết.

Các đối tượng có nguyện vọng tham gia Chương trình chi trả các chi phí: vé máy
bay, visa, ăn ở, đi lại, phiên dịch, giao thương, tài liệu,...

4. Quyền lợi, hỗ trợ khi tham gia chương trình

+ Đối với cơ quan quản lý nhà nước: Được trao đổi, làm việc với các cơ quan
quản lý nhà nước của Hàn Quốc để học hỏi các mô hình thương mại điện tử mới
trao đổi và định hướng những mô hình thương mại điện tử phù hợp với địa phương,

tham quan, khảo sát thực tế thị trường thương mại điện tử của Hàn Quốc để từ đó
xây dựng kế hoạch phát triển thương mại điện tử phù hợp.

+ Đối với các tổ chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh:

- Miễn phí tham dự Hội nghị thương mại điện tử xuyên biên giới Việt Nam – Hàn
Quốc

- Được tham gia đoàn công tác của Bộ Công Thương, làm việc với các cơ quan nhà
nước Hàn Quốc để hiểu về chính sách, nhu cầu của thị trường và được học hỏi kinh
nghiệm về các mô hình thương mại điện tử mới, xu hướng mới.

- Được trao đổi, kết nối với hiệp hội, các doanh nghiệp thương mại điện tử của Hàn
Quốc từ đó có thêm các cơ hội để mở rộng hợp tác, đầu tư, kinh doanh

- Ban tổ chức có thể hỗ trợ để kết nối với các đối tác theo yêu cầu, đề xuất của
doanh nghiệp nhằm mở rộng cơ hội hợp tác trực tiếp.

- Bên lề của Hội nghị thương mại điện tử xuyên biên giới Việt Nam – Nhật Bản do
Bộ Công Thương tổ chức, Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ trưng bày các sản phẩm của Việt
Nam giới thiệu tới các đối tác của Hàn Quốc. Doanh nghiệp có nhu cầu trưng bày,
giới thiệu sản phẩm thì nên có hàng mẫu mang theo, thông tin về doanh nghiệp,
sản phẩm kinh doanh để thuận tiện cho liên hệ.

5. Hồ sơ đăng ký tham dự chương trình:

- Giấy đăng ký kinh doanh

- Báo cáo tài chính 3 năm gần nhất (sao y bản chính)

- Hợp đồng lao động/ Văn bản, giấy tờ chứng minh đối tượng tham gia thuộc công
ty (quyết định bổ nhiệm, ...)

- Xác nhận của cơ quan thuế đối với nghĩa vụ đóng thuế của tổ chức, doanh nghiệp,
hộ kinh doanh/

- Bản photo hộ chiếu của cá nhân người đi (sao y).